

KirkeBladet

Nr. 3 • november 2023 - februar 2024



Skellerup og Ellinge sogne

Præstens ord



I skrivende stund er efterårsfarverne endelig begyndt at vise sig i bladene. Det har været usædvanligt varmt i foråret, sommeren, sensommeren og nu også i oktober måned. Det har vist sig i de grønne blade, der stadig hænger på træerne, og ved, at blomsterne har haft en ekstra blomstring. Naturen er forvirret over den varme, der er blevet ved med at være der. Nu er mørket taget til om aftenen, og kulden er kommet. Så melder eftertanken sig. Det meget varme vejr har påvirket vores skønne have, der omgiver os. Når vi står og nyder efterårssolen, idet vi følger dens vej ned i havet en solrig aften, ser det smukt ud. Men det paradoksale er, at går vi ned under overfladen og ser på bunden af havet, så viser der sig en anden virkelighed. Nede på bunden af vores have er der dødt land. Fiskene er væk, siger de folk, der har fisket hele deres liv, og mange plante- og dyrearter er væk fra bunden. Vores have er plaget af iltsvind.

At klimaet på jorden har ændret sig og er blevet varmere, påvirker hele økosystemet – planterne og dyrenes fødekæde og i sidste ende også os alle sammen. Det viser en ind-

byrdes afhængighed, som alt liv har på jorden.

Disse efterårstanker fremkalder hos mig en ekstra energi til at sortere affald, selv om det til tider kan være irriterende med de mange ekstra spande. Jeg får en trang til at passe på naturen – på det skaberværk, som mennesket har fået betroet af Gud fra skabelsen af til at passe på det. På en måde bliver en hverdagsagtig ting som at sortere skrald pludselig en meget meningsfyldt ting at gøre, fordi det giver os følelsen af at kunne handle.

Vores aktiviteter er begyndt igen efter pausen i sommeren. Babysalmesang er i gang, og det er dejligt at synge sammen og mærke, at lyden kaster sig frem og tilbage i det smukke gamle kirkerum. Smågruppen er også i gang igen, og Maleaften starter op. Det skønne ved efteråret er, at vi nu samles til vores aktiviteter, hvor vi har sat tiden af til at fordybe os i vores interesser.

Sorggruppen i Munkebo er startet op igen med et nyt hold. Det kan I læse mere om i kirkebladet.

Til Alle helgens dag den 5. november holder vi en stemningsfyldt gudstjeneste både i Ellinge Kirke og Skellerup Kirke, hvor vi mindes de mennesker, som vi har mistet i løbet af året.

Salmedigterkaravanen er sat i gang, og sidst i november kommer den til Skellerup Kirke. Det kan I læse mere om i kirkebladet.

I december måned har vi to julearrangementer. Det ene er vores traditionsrige Julebasar, hvor vi starter med en gudstjeneste og derefter går over i Konfirmandhuset, hvor der vil være et overdådigt kagebord. Det andet er Luciafest den 13. december. Et fakkeloptog vil først gå igennem Skellerup, der er arrangeret af borgerforeningen, og det slutter ved Skellerup Kirke. I Skellerup Kirke vil vi afholde en Luciagudstjeneste, hvor vi

fejrer lysets komme i mørket. Det er for hele familien i børnehøjde.

Den 20. december vil Kirkekoret synge julen ind med en julekoncert. De særlige gudstjenester, som kirkekoret medvirker i, ses på aktivitetslisten i kirkebladet.

Jeg glæder mig til de mange gode møder, som vi kan se frem til at tilbringe sammen.

Pernille Skov Vilhelmsen.



Årets konfirmander 2024



Ellinge Kirke

Den 7. april 2024

Kasper Nørgaard Christensen

Mads Rusbjerg Grønbæk

Line Pallisgaard Jensen

Alex Martin Verner

Skellerup Kirke

Den 14. april 2024

Silje Annalise Lindholm Christiansen

Ditte Cramer Hjort

Christina Kim Jørgensen

Casper Kirk

Mathilde Cirkeline Kjær Schultz

Freja Toft Wollesen

Oskar Fogh Harries Ærenlund

Mød de nye konfirmander

I september har vi startet et nyt konfirmandhold op fra Skellerup og Ellinge sogne. De får undervisning om torsdagen i Konfirmandhuset sammen med de konfirmander fra Ullerslev Sogn, som jeg skal konfirmere i Ullerslev Kirke.

Vi vil derfor møde de unge mennesker til vores gudstjenester i Skellerup Kirke og i Ellinge Kirke.

Det har været en fornøjelse at møde de unge mennesker. Jeg ser frem til et godt forløb sammen med årets konfirmander.

Ullerslev Kirke

Den 6. april 2024

Maja Ruby Bermann

Christina Lundgren Christensen

Oliver Frank Danielsen

David Skovlund Hansen

Vanessa Marie Gundlach Hjære

Caroline Elisabeth Jespersen

Ejnar Viggo Laubuch

Benjamin Barreth Nielsen

Fra menighedsrådet

Tak til blomsterdamerne i Ellinge Sogn

Det er en smuk tradition at udsmykke alteret i den lokale sognekirke og på den måde være med til at sætte sit præg på stemningen til søndagens gudstjeneste.

Menighedsrådet siger tak til blomsterdamerne for de smukke buketter på alteret i Ellinge Kirke. Det er en stor glæde at nyde friske blomster fra blomsterdamernes egne haver.

Blomster på alteret i Skellerup Sogn:

Vi vil høre, om der er nogle i Skellerup Sogn, der har lyst til på skift at udsmykke alteret med smukke buketter til søndagens gudstjeneste?

Hvis du er interesseret, kan du henvende dig til sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen på tlf. 21 36 11 18 eller på mail pesv@km.dk

Fyraftensgudstjeneste

I efteråret har vi Fyraftensgudstjenester, som vil være på onsdage kl. 19. Vi synger overvejende kendte sange fra "Højskolesangbogen" og lærer pr. gang nogle få nye salmer sammen. De nye salmer er fra "100-salmer" og "Salmer og sange".

Kirkekoret synger med.

Vel mødt til en gudstjeneste med vægt på fællessang!

Datoer for Fyraftensgudstjenester:

Den 1. november 2023 kl. 19 i Ellinge Kirke

Den 7. februar 2024 kl. 19 i Skellerup Kirke

Den 6. marts 2024 kl. 19 i Ellinge Kirke



Julebasar

Den 10. december 2023 i Skellerup Kirke kl. 14

Julebasaren starter med en gudstjeneste i Skellerup Kirke kl. 14. Kirkekoret kommer og er med til at gøre dagen festlig.

Efter gudstjenesten går vi over i Konfirmandhuset, hvor der vil være det store kagebord og kaffe. Til basaren vil der være salg af nørkledamernes fine håndarbejde.

Indtægterne fra basaren går til kirkernes sponsorbørn.

Alle er velkomne.

Skulle du have lyst til at bage en kage eller nogle boller, hører vi gerne fra dig.

Aktiviteter

Babysalmesang

Babysalmesang foregår i Skellerup Kirke, hvor du sammen med dit barn kan komme og synge salmer. Dit barn vil få en sanseoplevelse af af sang og rytmer i kirkerummet. Efter en halv times sang har vi en snak om de store og små ting, som kan fylde i hverdagen. Det giver mulighed for at få et netværk i lokalområdet.

Babysalmesang har et løbende optag. Det vil sige, at du kan komme til med det samme. Vi mødes på søndage én gang om måneden kl. 12.

Har dette fanget din interesse, kan du kontakte sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen for at høre nærmere.



Smågruppe

Er du optaget af kristne og eksistentielle emner, og vil du gerne i dybden med nogle af de kristne begreber, så er en smågruppe måske noget for dig.

Smågruppen er et forum, hvor der er en fælles nysgerrighed overfor at kunne udforske de bibelske teksters betydning. Det er et rum med gensidig fortrolighed og respekt.

Lyder dette spændende, og vil du gerne være med i smågruppen, kan du kontakte sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen for at høre nærmere.

Kontakt til aktiviteter:

Pernille Skov Vilhelmsen

Mobil: 21 36 11 18

Mail: pesv@km.dk

Maleaften og eksistentielle emner

Maleaften starter op her i efteråret som aktivitet og kører i vinterhalvåret. Det er dejligt at mødes i et malefællesskab.

Nogle gange kommer et emne bedre ind under huden, når man arbejder med farver og svinger en pensel. Den spændende samtale opstår bag om lærredet.

Kunne du tænke dig at kaste dig ud i kreativ udfoldelse, så er dette måske noget for dig.

Maleaften er temaaftener over 5 gange med eksistentielle emner. Når tilværelsen, som vi kender den, er blevet rystet, kan det starte nye tanker, der kan udvikle os som menneske. Hver aften indledes med et kort oplæg om emnet.

Maleaftenen er en kirkelig aktivitet, der henvender sig til personer, som har en glad amatør i maven. Det henvender sig også til personer, der finder samtaler om livets spørgsmål spændende og har mod på at udtrykke det i farver, former og motiver. Det er gratis og åbent for alle. Maleaftenen vil foregå om tirsdagen ca. én gang om måneden kl. 16:30-20:30.

Har dette fanget din interesse, og har du lyst til at komme med på holdet, så kan du kontakte sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen for at høre nærmere.



Nørkledamerne

Nørkledamerne mødes i ulige uger på onsdage kl. 14-16 i Konfirmandhuset. De hækler og strikker til Julebasaren, og en gang i mellem arbejder de også på deres egne ting.

Det er hyggeligt at mødes med andre mennesker, få en god snak om livet og tale om gode opskrifter og mønstre, mens hænderne arbejder. Der medbringes på skift kage, og der serveres kaffe.

Har du lyst til at være med, er du velkommen.

Opstart efter nytår er den 17. januar 2024.



Sorggruppe for voksne

i Kerteminde Provsti



Sorggruppen er startet op igen med en ny gruppe og foregår om tirsdagen ca. hver tredje uge. Hver gang har 1 1/2 times varighed. Sorggruppen er for alle, der bor i Kerteminde Provsti. Det foregår ved Munkebo Kirke og er gratis.

Har du mistet et vigtigt menneske i dit liv, og har du brug for at tale med andre om din sorg, så er sorggruppen måske noget for dig.

Sorggruppen er et rum, hvor alle i gruppen møder hinanden i gensidig forståelse og fortrolighed. Det er godt at få sat ord på sin sorg og samtidig mærke, at man kan tale med andre i den samme situation og spejle sig i hinandens historie.

Vil du gerne være med i sorggruppen eller kender du én, som kunne have brug for at komme i sorggruppen, kan du ringe eller skrive til én af sorggruppelederne:

Iben Bager Sjødahl Nielsen
Sognepræst i Munkebo Kirke
Tlf. 41 11 05 66. Mail: ibs@km.dk

Pernille Skov Vilhelmsen
Sognepræst i Skellerup og Ellinge Kirker
Tlf. 21 36 11 18. Mail: pesv@km.dk

Alle Helgen

Til Alle Helgen mindes vi vores kære ved at tænde lys. Lyset, som vi tænder i mørket, viser hen til håbet om opstandelsen.

Den 5. november har vi Alle helgens dag med sene gudstjenester - først i Ellinge Kirke kl. 17 og dernæst i Skellerup Kirke kl. 19.

Kom til en stemningsfuld gudstjeneste, hvor vi oplæser navnene på de personer, der er blevet bisat eller begravet fra Ellinge Kirke og Skellerup Kirke i løbet af året.



Luciafest

i Skellerup Kirke

Kom til Luciagudstjeneste i Skellerup Kirke den 13. december kl. 17 og vær med til at bære lyset frem.

Vi gentager Luciafesten fra sidste år, idet vi fejrer Santa Lucia med en gudstjeneste i børnehøjde, hvor alle i familien kan være med.

Skellerup Borgerforening har forinden arrangeret et fakkeloftog, som vil gå igennem Skellerup og til sidst ende ved Skellerup Kirke.

I Skellerup Kirke bliver lyset båret ind til Luciasangen. Efter gudstjenesten går vi over i Konfirmandhuset og får gløgg og æbleskiver.

Vi fejrer, at lyset tændes i mørket.



Salmedigterkaravane

Så fik vi sat vores salmedigterkaravane i gang i september i Ullerslev Kirke. Det blev en hyggelig aften med fællessang i godt selskab med Kingo og Grotrian.

Idéen med salmedigterkaravanan er, at vi i løbet af vinterhalvåret får besøgt hinandens kirker i de to pastorater – Flødstrup-Ullerslev og Skellerup-Ellinge. Der vil være oplæg om gamle salmedigtere såsom Kingo, Brorson, Grundtvig og Ingemann og fire moderne digtere såsom Grotrian, Svein Ellingsen, Johannes Johansen og Iben Krogsdal. Hver aften vil vi høre om én gammel salmedigter og én moderne salmedigter.

Oplægsholdere er sognepræst Mette Christina Juul og sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen. Næste gang går salmedigterkaravanan til Skellerup Kirke. Denne gang er det Brorson og Svein Ellingsens salmer, som vi tager fat på og synger i fællesskab.

Den 22. november 2023 kl. 19-20:30 i Skellerup kirke

Den 1. februar 2024 kl. 19-20:30 i Flødstrup Kirke

Den 21. marts 2024 kl. 19-20:30 i Ellinge Kirke

Vi byder på kaffe og småkager. Alle er velkomne. Tilmelding er ikke nødvendig.

Aktivitetsliste

Koncert:

Den 20. december 2023 Julekoncert med Kirkekoret, Skellerup Kirke kl. 19

Særlige gudstjenester, hvor Kirkekoret medvirker:

Den 1. november 2023 Fyraftensgudstjeneste, Ellinge Kirke kl. 19

Den 5. november 2023 Alle helgens dag, Ellinge Kirke kl. 17 og Skellerup Kirke kl. 19

Den 10. december 2023 Julebasar, Skellerup Kirke kl. 14 og bagefter kaffe og kage i Konfirmandhuset

Den 13. december 2023 Luciafest, Skellerup Kirke kl. 17 og bagefter

æbleskiver og gløgg i Konfirmandhuset

Den 7. februar 2024 Fyraftensgudstjeneste, Skellerup Kirke kl. 19

Den 6. marts 2024 Fyraftensgudstjeneste, Ellinge Kirke kl. 19

Salmedigterkaravane:

Den 22. november 2023 Skellerup Kirke kl. 19-20:30

Den 1. februar 2024 Flødstrup Kirke kl. 19-20:30

Den 21. marts 2024 Ellinge Kirke kl. 19-20:30

Aktiviteter for børn:

Babysalmesang

Sted: Skellerup Kirke (kontakt præst for information)

Aktiviteter for voksne:

Maleaften

(datoer aftales løbende)

Nørkledamerne

(ulige uger, onsdage kl. 14-16)

Smågruppe

(datoer aftales løbende)

Sorggruppe

(datoer aftales løbende)

Indsamling af kollek

Nytår – Det Danske Bibelselskab

Påske – SOS Børnebyerne

Pinse – Danske Sømands Kirke

Høst – Folkekirkens Nødhjælp

Jul – Kirkens Korshær

Siden sidst i kirkerne

Kirkelige handlinger

Perioden fra den 1. maj 2023

Skellerup Kirke:

Begravelser / bisættelser:

12. oktober 2023
Per Billeskov Hansen

Dåb:

18. juni 2023
Christina Kim Jørgensen
Christian Kim Jørgensen



2. september 2023 Ida Bruhn Nielsen

17. september 2023 August Therkelsen Kaae

23. september 2023 Mille Kirt Holmquist

Vielse:

23. september 2023 Caroline Kirt Holmquist og
Anders Kirt Holmquist



Ellinge Kirke:

Begravelser / bisættelser:

6. juli 2023
Franco Nicola Sarinelli
(bisat fra Odense
Kirkegårdskapel)

21. september 2023
Eva Hansen

Dåb:

20. august 2023 Sofia Talita Borck Buse

Sognepræst:

Pernille Skov Vilhelmsen
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev
Tlf.: 21 36 11 18. Mail: pesv@km.dk
Fridag: mandag

Præstekontor:

Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev

Konfirmandhuset

Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev

Menighedsrådsformand:

Erik Søgaard
Pårupvej 57, 5540 Ullerslev.
Tlf.: 22 79 84 17

Kirkeværg Skellerup: *Ansvar for gravsteder på begge kirkegårde.*

Annette Kirk Jørgensen
Højbjergvej 5C, 5540 Ullerslev
Tlf.: 29 10 71 92

Kirkeværg Ellinge:

Står for bygninger i begge sogne.

Anders Jeppesen
Pårupvej 58, 5540 Ullerslev
Tlf.: 40 62 27 54

Graver:

Pia Bruun Nau – Tlf.: 30 32 96 25
Mail: graverskellerupellinge@outlook.dk

Organist:

Daniel Waade – Tlf.: 53 37 32 77

Kirkesanger:

Jesper Bech Madsen – Tlf.: 29 27 01 63

Kordegne:

Pia Jonssen træffetid: onsdage 10-12
Dalgaard - Odensevej 13, 5540 Ullerslev
Tlf.: 51 94 44 10. Mail: pjo@km.dk
Henvendelser vedrørende attester,
navngivning og navneændringer rettes
til vores kordegn.

www.skellerupellinge.dk

Facebooksider:

Skellerup-Ellinge Menighedsråd og
Skellerup og Ellinge Kirker

Deadline på næste kirkeblad:

26. januar 2024 til
bente@nordstjerne-petersen.dk

Gudstjenesteplan

November:

1. nov. – Fyraftensgudstjeneste, Ellinge Kirke kl. 19	Pernille Skov Vilhelmsen
4. nov. – Dåb, Skellerup Kirke kl. 11.	Pernille Skov Vilhelmsen
5. nov. – Alle helgens dag, Ellinge Kirke kl. 17 og Skellerup Kirke kl. 19 . .	Pernille Skov Vilhelmsen
12. nov. – 23. søndag efter trinitatis, Skellerup Kirke kl. 10:30 (kirkekaffe) .	Pernille Skov Vilhelmsen
19. nov. – 24. søndag efter trinitatis, Ellinge Kirke kl. 10:30 (kirkekaffe) . .	Pernille Skov Vilhelmsen
26. nov. – Sidste søndag i kirkeåret, Skellerup kl. 10:30	Pernille Skov Vilhelmsen

December:

3. dec. - 1. søndag i advent, Ellinge Kirke kl. 9 og Skellerup Kirke kl. 10:30.	Pernille Skov Vilhelmsen
10. dec. – Julebasar, 2. søndag i advent, Skellerup Kirke kl. 14.	Pernille Skov Vilhelmsen
13. dec. – Luciafest, Skellerup Kirke kl. 17	Pernille Skov Vilhelmsen
17. dec. – 3. søndag i advent, Ellinge Kirke kl. 9.	Mette Christina Juul
24. dec. – Juleaften, Skellerup Kirke kl. 13 og Ellinge Kirke kl. 14:30. . .	Pernille Skov Vilhelmsen
25. dec. – Juledag, Skellerup Kirke kl. 10 og Ellinge Kirke kl. 11:30	Pernille Skov Vilhelmsen
26. dec. – Anden juledag, Ellinge Kirke kl. 9.	Mette Christina Juul

2024:

Januar:

1. jan. – Nytårsdag, Skellerup kl. 15 og Ellinge kl. 16:30	Pernille Skov Vilhelmsen
7. jan – 1. søndag efter helligtrekonger, Ellinge Kirke kl. 10:30 (kirkekaffe) .	Pernille Skov Vilhelmsen
14. jan. – Gospelgudstjeneste med konfirmander, 2. søndag efter helligtrekonger, alle er velkomne i Skellerup Kirke kl. 10:30 (kirkekaffe)	Mette Christina Juul og Pernille Skov Vilhelmsen
21. jan. – 3. søndag efter helligtrekonger, Ellinge kl. 19.	Mette Christina Juul
28. jan. – Septuagesima, Skellerup kl. 9.	Mette Christina Juul

Februar:

4. feb. – Seksagesima, Ellinge kl. 10:30	Pernille Skov Vilhelmsen
7. feb. – Fyraftensgudstjeneste, Skellerup Kirke kl. 19	Pernille Skov Vilhelmsen
11. feb. – Fastelavns søndag, Skellerup Kirke kl. 10:30 (kirkekaffe)	Pernille Skov Vilhelmsen
18. feb. – 1. søndag i fasten, Ellinge Kirke kl. 10:30 (kirkekaffe)	Pernille Skov Vilhelmsen
25. feb. – 2. søndag i fasten, Skellerup Kirke kl. 10:30	Pernille Skov Vilhelmsen

Marts:

3. marts – 3. søndag i fasten, Ellinge Kirke kl. 10:30	Pernille Skov Vilhelmsen
6. marts – Fyraftensgudstjeneste, Ellinge Kirke kl. 19	Pernille Skov Vilhelmsen
10. marts – Midfaste søndag, Skellerup Kirke kl. 10:30 (kirkekaffe)	Pernille Skov Vilhelmsen
17. marts – Konfirmandgudstjeneste, Mariæ bebudelses dag, alle er velkomne i Ellinge Kirke kl. 10:30 (kirkekaffe)	Pernille Skov Vilhelmsen